
PRESENTA

Feria El Futuro Empieza Hoy
    Martes, 25 de abril, 2023   6:00 PM - 8:00 PM  

Harper College
1200 West Algonquin Road, Palatine, IL 60067

Los asistentes deberán estacionarse en el Lote 14 utilizando la entrada del campus de Roselle Road. Los 
voluntarios ayudarán a guiar a los invitados a la feria después del panel de los presentadores . 

6:00 PM - 6:45 PM Panel De Presentadores (Centro de Conferencias Wojcik, Edificio W)

Presentado por:
Lauren Jevaney - Director de Servicios de Colaboración de Pursuit por Clearbrook & NWSRA 

Andrea Griffin - Superintendente de Recreación de NWSRA
Eric Wiebe - Coordinador del  Instituto de Formación Profesional de Harper

Gineen Vargas - Director del Programa RISE de Judson University

6:45 PM - 8:00 PM Feria De Recursos Para La Transición (Edificio A, entrada del 2ª piso)

Más de 40 proveedores de servicios para adultos y agencias de recursos comunitarios 
compartirán la información. 

Alternativas Comunitarias Ilimitadas (CAU)
Departamento de Servicios de Rehabilitación

Autoayuda
Planificación Financiera

Programas de Derechos (SSI/Medicaid)
Planificación de la Tutela

Formación Profesional
Opciones de Educación Postsecundaria

Vida Independiente
Servicios a Domicilio

Opciones Residenciales
Programas de Ocio y Tiempo Libre

Transporte
Movilidad

Cambios Importantes en la Financiación

El evento El Futuro Empieza Hoy es una velada informativa para padres y tutores de personas 
con una amplia gama de discapacidades del desarrollo y necesidades de salud mental.

Patrick Abraham 847-755-1848/pabraham@d211.org
Lauren O'Donnell 847-755-1851/lodonnell@d211.org 
Tom Jaslikowski 224-250-8589/tjaslikowski@barrington220.org
Gayle Schikman 224-217-7956/gschikman@barrington220.org

Si desea obtener más información, póngase en contacto con
Sandy Adkins 847-718-5568/sandy.adkins@d214.org 
Greg Ciufo 847-485-2293/gciufo@nsseo.org
Jillian Weidman 847-485-2293/jweidman@nsseo.org

Si necesita adaptaciones especiales, póngase en contacto con Lauren O'Donnell (lodonnell@d211.org) 
antes del 13 de abril de 2023.

      Distrito 211, 220, 214 y NSSEO no respaldan específicamente a ninguna agencia o empresa que no esté afiliada al sistema escolar.




